
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15410 - UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI ENTI DEL TERZO SETTORE INTERESSATI
ALLA CO-PROGRAMMAZIONE (IN APPLICAZIONE DELL'ART. 55 DEL CODICE DEL TERZO
SETTORE D.LGS 117/2017) FINALIZZATA AD INDIVIDUARE POSSIBILI STRATEGIE VOLTE A
FAVORIRE L'INTEGRAZIONE SOCIALE DI PERSONE CON DISABILITA' NEL QUARTIERE
TRIANTE / SAN CARLO - ELENCO ISTANZE PERVENUTE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 311 del 05/10/23 con la quale venivano
approvate, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 117/2017, le linee di indirizzo per la Co-programmazione
finalizzata ad individuare possibili strategie volte a favorire l’integrazione sociale di persone con
disabilità nel quartiere Triante/San Carlo;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1743 del 30/10/2023 con la quale si è dato avvio a tale
percorso di co-programmazione approvando il relativo Avviso pubblico;

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Monza e che il
termine per la presentazione delle offerte era stabilito per le ore 12.00 del 20/11/2023;

RILEVATO CHE entro tale termine sono pervenute le manifestazioni di interesse da parte degli Enti
sotto elencati:

Sociosfera Onlus Società Cooperativa Sociale - sede legale a Seregno in via A. Gramsci 9 - P.I.
02796480966 (prot. 0202565/2023);
Novo Millennio Società Cooperativa Sociale Onlus - sede legale a Monza in via Zucchi 22/b -
P.I.03991940960 (prot. n. 0204403/2023);
Cooperativa Sociale Meta - sede legale a Monza in Via Lecco 190 - P.I. 02800890960 (prot.
0205492/2023);
Brugo Società Cooperativa Sociale Onlus - sede legale a Brugherio in via Oberdan 80 - P.I.
00909120966 (prot. 0205832/2023);
Asd Ascot Triante APS - sede legale a Monza in via Duca D’Aosta 8 - P.I. 0991387961 (prot.
205825/2023);

VERIFICATO CHE tutti i soggetti sopra indicati sono in possesso dei requisiti previsti dall’avviso, ovvero
essere soggetti del Terzo Settore così come definiti dall’art. 4 del D.Lgs. 117/17 “Codice del Terzo
Settore”, come da iscrizioni al RUNTS sotto riportate:

Sociosfera Onlus Società Cooperativa Sociale - nr iscrizione RUNTS: 23754
Novo Millennio Società Cooperativa Sociale Onlus - nr iscrizione RUNTS: 18001
Cooperativa Sociale Meta - nr iscrizione RUNTS: 23830
Brugo Società Cooperativa Sociale Onlus - nr iscrizione RUNTS: 23069

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
98

 d
el

 0
6/

12
/2

02
3 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
2/

20
23

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

60
64

 / 
06

/1
2/

20
23



Asd Ascot Triante APS - nr iscrizione RUNTS: 121119

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco dei soggetti che parteciperanno al percorso di co-
programmazione, come da documento allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI come da vigente funzionigramma;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE, per le motivazioni esplicitate in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, l’elenco dei soggetti che parteciperanno al percorso di co-programmazione finalizzato ad
individuare possibili strategie volte a favorire l’integrazione sociale di persone con disabilità nel
quartiere Triante / San Carlo, come da documento allegato alla presenta a farne parte integrante e
sostanziale, dando atto che, come previsto dall’Avviso:

l’Amministrazione Comunale ritiene ragionevole e funzionale alla cura degli interessi pubblici che
le sono attribuiti, valutare con gli ETS partecipanti alla co-programmazione la possibilità di
coinvolgere e di consultare nel medesimo percorso anche altri soggetti in grado di fornire il proprio
contributo di conoscenza e di proposta per una migliore contestualizzazione del tema e delle
priorità, tenuto conto delle appartenenze e competenze di ciascun soggetto e anche per un
possibile ampliamento delle potenzialità e delle risorse attivabili in risposta ai bisogni dei
destinatari,
il calendario delle sedute sarà comunicato agli aderenti all’indirizzo mail/PEC indicato in fase di
candidatura;
il Procedimento si concluderà con la redazione di un documento di sintesi che contenga gli
elementi utili a consentire all’Amministrazione di poter valutare le diverse possibilità di
sviluppo/integrazione delle attività/risorse rivolte a persone con disabilità nel quartiere Triante /
San Carlo;
la partecipazione al percorso di co-programmazione non attribuisce alcun diritto ai soggetti
aderenti in merito alla possibilità di poter partecipare agli interventi e/o alle progettualità nel
settore, che saranno attivati attraverso una eventuale successiva procedura ad evidenza pubblica;
la partecipazione alla co-programmazione non presuppone alcun tipo di rapporto economico tra le
parti ed è gratuita;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
98

 d
el

 0
6/

12
/2

02
3 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
2/

20
23

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

60
64

 / 
06

/1
2/

20
23



ALLEGATO 1

Elenco dei soggetti che parteciperanno al percorso di co-programmazione finalizzato ad individuare possibili
strategie volte a favorire l’integrazione sociale di persone con disabilità nel quartiere Triante / San Carlo

Sociosfera Onlus Società Cooperativa Sociale-P.I.  02796480966 - nr iscrizione RUNTS: 23754
Novo Millennio Società Cooperativa Sociale Onlus - P.I.03991940960 -nr iscrizione RUNTS: 18001
Cooperativa Sociale Meta- P.I. 02800890960 - nr iscrizione RUNTS: 23830
Brugo Società Cooperativa Sociale Onlus- P.I. 00909120966 - nr iscrizione RUNTS: 23069
Asd Ascot Triante APS -P.I. 0991387961 - nr iscrizione RUNTS: 121119

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
98

 d
el

 0
6/

12
/2

02
3 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
2/

20
23

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

60
64

 / 
06

/1
2/

20
23


